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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Airbus GmbH

Aktuell seit 24.11.2023 08:51:17

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R002844

Ersteintrag: 03.03.2022

Letzte Änderung: 24.11.2023

Jährliche Aktualisierung: 30.06.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Airbus GmbH

 Kreetslag 10

 21129 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +494074370

E-Mail-Adressen:

lobbyregister.aog@airbus.com

Webseiten:

www.airbus.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

260.001 bis 270.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
21 bis 30

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. André Walter 
Funktion: Vorsitzender der Geschäftsführung

http://www.airbus.com
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5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

Telefonnummer: +494074370

E-Mail-Adressen:

lobbyregister.aog@airbus.com

Marco Wagner 
Funktion: Mitglied der Geschäftsführung / Arbeitsdirektor

Telefonnummer: +494074370

E-Mail-Adressen:

lobbyregister.aog@airbus.com

Gerd Weber 
Funktion: Mitglied der Geschäftsführung

Telefonnummer: +494074370

E-Mail-Adressen:

lobbyregister.aog@airbus.com

Thorsten Fischer 
Funktion: Mitglied der Geschäftsführung

Telefonnummer: +494074370

E-Mail-Adressen:

lobbyregister.aog@airbus.com

Sebastian Peters 
Funktion: Mitglied der Geschäftsführung

Telefonnummer: +498218010

E-Mail-Adressen:

lobbyregister.aog@airbus.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (12):
Barbara Sagel 

Guillaume Faury 

Sabine Klauke 

Alberto Gutierrez 

Oliver Haack 

Clemens Buckwitz 

Siegfried  Knecht 

Henrik Brethauer 

Joachim Schmidt 

Claudia Oeking 
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6.  

7.  
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

Thomas Töpfer 

Sonja Schweicker 

Mitgliedschaften (16):
bavAIRia e.V.

Bayerischer Unternehmensverband Metall und Elektro e.V. bayme / vbm

Bundesverband Compliancemanager (BCM)

Bundesverband der Deutschen Luft- und Raumfahrtindustrie

Bundesverband Materialwirtschaft und Logistik e.V. (BME)

Bundesverband der Personalmanager (BPM)

Bundesvereinigung Logistik (BVL)

Bayerischer Verband für Sicherheit in der Wirtschaft (BVSW)

Composites United e.V.

Förderverein Wirtschaft pro Metroporegion e.V.

Forum Luft- und Raumfahrt e.V.

Hamburg Aviation

Nordmetall Bremen

Nordmetall Nordenham

Nordmetall Varel

Verband deutscher Betriebs- und Werksärzte e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
Luft- und Raumfahrt; Rüstungsangelegenheiten; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Airbus GmbH ist in einem industriellen Umfeld tätig, das großer öffentlicher, politischer und 

medialer Aufmerksamkeit ausgesetzt ist. Die wirtschaftliche Entwicklung, die technologische 

Leistungsfähigkeit und die öffentliche Wahrnehmung der Airbus GmbH (einschließlich aller 

Beteiligungen) sind mitverantwortlich für den Erfolg des Unternehmens und seiner 

kommunikativen Präsenz in der Öffentlichkeit. Hierzu steht das Unternehmen auch im 

regelmäßigen Austausch mit Vertretern aus Politik und Administration.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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2.  

3.  

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (3):

Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz
 Betrag: 1.780.001 bis 1.790.000 Euro

Berlin

R&T Aktivitäten aus den Bereichen Reduktion des Primärenergiebedarfs und 

Ressourceneinsatz durch Reduktion des Gewichts sowie durch Erhöhung der Effizienz des 

Fluggerätes, Reduzierung der Fertigungszeiten und -kosten sowie Projekte zur 

Recyclingfähigkeit (geschlossener Stoffkreislaufsysteme).

Mittel des Landes Niedersachsen
 Betrag: 310.001 bis 320.000 Euro

Hannover

R&T Aktivitäten im Bereich Fertigungstechnologien, Industrialisierung, Struktur

Mittel des Landes Bayern
 Betrag: 1 bis 10.000 Euro

München

R&T Aktivitäten im Bereich Fertigungstechnologien, Industrialisierung, Struktur

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Ort der Veröffentlichung:

siehe Handelsregister

Eigener Verhaltenskodex

Airbus-Ethics-Compliance-Code-Conduct-DE-1.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/22/8f/247083/Airbus-Ethics-Compliance-Code-Conduct-DE-1.pdf
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